
  
  

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di Chieti e di Pescara  
  

IL DIRIGENTE  

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. 15438  del 17/07/2023 con cui sono state pubblicate 

le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Chieti e di Pescara, 

comprensive degli elenchi aggiuntivi alla prima fascia, su posto comune e di sostegno del personale 

docente della scuola primaria, della scuola dell’infanzia, della scuola secondaria di I^ e II^ grado e 

personale educativo valevoli per l’a.s. 2023/2024;  

VISTE le segnalazioni e i reclami pervenuti da alcuni aspiranti relativamente alle posizioni ed ai 

punteggi riportati nelle predette graduatorie; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, n. 259, 

che dispone la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di concorso per l’accesso ai 

ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado previste dal D.P.R. n. 

19/2016, come indicato nell’allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del decreto 

medesimo;  

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, recante «Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo»; 

VISTO il decreto ministeriale n. 119 del 15/06/2023 “Procedura straordinaria in attuazione 

dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44” 

CONSIDERATA la necessità di effettuare le nomine a tempo determinato destinate a trasformarsi a 

tempo indeterminato a seguito del superamento dell’anno di formazione e prova; 

RITENUTA opportuna la ripubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le supplenze della 

provincia di Chieti e di Pescara, complete  degli elenchi aggiuntivi per le prime fasce delle seguenti 

graduatorie ADAA sostegno scuola infanzia,  ADEE sostegno scuola primaria, ADMM sostegno 

scuola secondaria di I° grado e ADSS sostegno scuola  secondaria di II° grado;  

  

D I S P O N E  

  

Art 1) Per quanto citato in premessa sono pubblicate, sul sito dello scrivente ufficio 

(www.istruzionechietpescara.it)le graduatorie provinciali per le supplenze delle Province di Chieti e 

di Pescara 1 fascia, comprensive degli elenchi aggiuntivi,  posto sostegno  del personale docente della 

scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di I° e II° grado di cui all’O.M. 6 

maggio 2022, n. 112, valide per l’a.s. 2023/2024. Gli allegati, che costituiscono parte integrante del 

presente atto, sono distinti per ordine di scuola  

Art. 2) Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione. L'Amministrazione si riserva, ai sensi della Legge 241/1990, la possibilità di 

intervenire in autotutela qualora ciò dovesse rendersi necessario  

Art. 3) Le stampe pubblicate non contengono alcun dato personale e sensibile che concorre alla 

costituzione delle stesse ai sensi di quanto disposto dal decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

coordinato con il decreto legislativo n. 101 del 2018, recante "Codice in materia di protezione dei dati 

personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE".   

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR e ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione; 

http://www.csalaquila.it/
http://www.istruzionechietpescara.it/
http://www.csalaquila.it/


 

 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di Chieti e di Pescara  
 

 

art 5) Con successivo provvedimento verranno pubblicate le altre Graduatorie Provinciali di 

Supplenza non appena l’Ufficio avrà terminato di esaminare le segnalazioni degli aspiranti  ed 

eventuali decreti di rettifica da parte dei Dirigenti Scolastici. 

  

  

Il Dirigente   

  Pierangelo Trippitelli 

 (firmato digitalmente)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

email: usp.pe@istruzione.it   - usp.ch@istruzione.it    - pec uspch-pe@postacert.istruzione.it  

  

 


		2023-08-04T13:12:53+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2023-08-04T15:37:18+0200
	protocollo




